
 
 

CITTÀ DI ALTAMURA 

Città Metropolitana di Bari 

VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 

Piazza Municipio - 70022 -Altamura (BA) pec: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

 

ESITO DI GARA 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura - Piazza Municipio - 70022 Altamura 
 
CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata senza bando ex art.63 del D.Lgs.n.50/2016, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, su piattaforma telematica EmPULIA, per l’affidamento 
congiunto della progettazione definitiva, progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
“Miglioramento della viabilità d’accesso al sito archeologico Cava dei dinosauri in località Pontrelli” 
 
OGGETTO: Accesso Cava Pontrelli. Miglioramento viabilità d’accesso al sito archeologico Cava dei 
dinosauri in località Pontrelli. Appalto integrato: affidamento congiunto progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva ed esecuzione lavori 
 

NATURA DELL’APPALTO: Appalto integrato: affidamento congiunto progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva ed esecuzione lavori ai sensi dell’art.48 co.5 del D.L.n.77/2021 convertito con 
modificazioni in Legge n.108/2021 
 
CIG: 9535363E76 
 
AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale n.1893 del 29.12.2022 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso, di cui all’art.95 del D.Lgs.n.50/2016, ai sensi dell’art.1, 
co.3 del D.L.n.76/2020, con esclusione automatica dalla gara ai sensi del medesimo art. 1, comma 3 
 

NUMERO DI OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E SUCCESSIVAMENTE 
INVITATI A PRESENTARE L’OFFERTA: 5 
 

 RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 TELIA COSTRUZIONI S.R.L.  IT06734510727  

2 SASSI STRADE  IT00518590773  

3 LACOGEIT S.R.L.  IT08126680720  

4 HERACLEA S.R.L.  IT01278730773  

5 EFFAR S.R.L. IT07540150724  

 
NUMERO OPERATORI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA: 2 
 

 RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 

1 EFFAR S.R.L. PI327106-22 23.12.2022 - 17:46:32 

2 TELIA COSTRUZIONI S.R.L.  PI327178-22 27.12.2022 - 08:02:35 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


NUMERO OFFERTE AMMESSE: 1 
 

 RAGIONE SOCIALE PROTOCOLLO DATA INVIO 
1 RTI MAFRIS S.R.L. (GIÀ TELIA COSTRUZIONI) - ING. VINCENZO DICECCA  PI327178-22 27.12.2022 - 08:02:35 

 

AGGIUDICATARIO: RTI “MAFRIS S.R.L. (GIÀ TELIA COSTRUZIONI) - ING. VINCENZO DICECCA”, di cui MAFRIS 
S.R.L. (GIÀ TELIA COSTRUZIONI), con sede legale in Altamura (Ba) alla Via C. Battisti, 29, C.F./P.IVA 
07785830725 (Mandataria) e ING. VINCENZO DICECCA, domiciliato in Altamura (Ba) a Viale Regina 
Margherita, 104, C.F. DCCVCN70H15A225R (Mandante) 
PEC: mafris@pec.it; 
 
VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: importo complessivo di € 448.890,82, oltre Iva, giusta ribasso del 
3,29% da applicarsi sull'importo a base d'asta 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: importo complessivo di € 448.890,82, oltre Iva, come di seguito 
dettagliato: 
 
Offerta oggetto corrispettivo singolo ribasso criterio di aggiudicazione prezzo a base dell’aggiudicazione 

a. realizzazione del progetto definitivo € 14.455,20 3,290% 
prezzo più basso € 448.890,82 b. realizzazione del progetto esecutivo € 4.326,68 3,290% 

c. esecuzione lavori € 430.108,95 3,290% 
 di cui  - lavori € 413.065,24    
  - oss € 17.043,71    

oneri sicurezza aziendali (osd) soggetti a ribasso  € 4.488,91 
costo manodopera ex art.23 co.16 D.Lgs.n.50/2016 € 55.763,64 

 
VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: 
L’operatore economico mandatario, in sede di gara, ha dichiarato di voler ricorrere all'istituto del 
subappalto per i lavori della categoria OG3 nella percentuale massima consentita per legge 
L’operatore economico mandante, in sede di gara, ha dichiarato di non voler ricorrere all'istituto del 
subappalto con specifico riferimento alle attività di progettazione 
 
 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 

F.to Ing. Biagio MAIULLARI 


